

SOVIETAI GRASINA LIETUVOS REAKCIONIERIAMS

Maskva. — Iš priežasties masinių areštų, įvykusių Kaune prieš pirmą dieną gegužės ir laike pačios šventės, abudu Maskvos laikraščiu "Pravda" ir "Izvestija" patalpino labai aštrius straipsnius adresu Lietuvos reacionierių. Maskva negalesianti per pirštus žiūrėti, kaip siaučia reacionieriai Lietuvoje ir kaip jie tankiai provokatorišku būdu sudirba visokias bylas. Tasai priminimas Kauno patrakusiems reacionieriams turi ne tik istorinę reikšmę. Kuomet nors Kauno buožems reikės skaudžiai atsimokėti už jų šuonybes.

DEPORTUOS N. Y. ATEIVIUS KALINIUS

Ateiviai kriminalistai, atbuve bausmę New Yorko valstijos kalėjimuose, visi, kurie tik neturi Amerikos pilietybės popieru, bus deportuojami atgal į tas šalis, iš kur yra atvažiavę į Ameriką.

Žmoniški Mokesčiai Sovietų Sąjungoj

Jie Bus Mokami pagal Žmonių Išgalę

Maskva. — Sovietų valdžia išleido naują mokesčių įstatymą. Valstiečiai mokės mokesčius tik po to, kai bus suvalytas vasaros derlius. Valdžia mokesčius rinks pinigais. Atsižvelgs, koks kurio valstiečio buvo derlius, kiek naminių gyvulių; kaip toli valstietis gyvena nuo rinkų, kur jis galėtų parduoti savo atliekamus produktus; kokius jis turi įrankius dirbimui žemės; kaip didelė jo šeimyna; ar kas šeiminio neserga. Nuo labiau suvargusių valstiečių, našlių, sužeistų ir tt. mokesčių visai neimama. Išleistos tam tikros mokesčių lentelės. Iš jų pats valstietis galės spręsti, kaip jis, pagal savo padėtį, turės mokėti mokesčius.

Sumažinti mokesčiai augintojam medvilnės (bovelnos), tabako ir tulų kitų dalykų, kurių pagedauja valdžia, kad būtų daugiau auginama.

Gėris N. Y. "Times'o" Korespondentas.

New Yorko "Times'o" korespondentas labai giria naują mokesčių sistemą Sovietų Sąjungoj; rašo: "Prie ko žmonių stengėsi priieiti per istisus šimtmečius, dabar tātai įkūnyta Sovietų Sąjungoj."

Senatas už Mokesčių Numušimą 25 Nuos.

Washington. — Senatas 69 balsais prieš 15 nutarė 25% numušti mokesčius nuo įplaukų. Nutarimas naudojamas ypač didžmilionieriams. Senato nutarimu, turėtų būti visai paliuosuoti nuo mokesčių valdžiai šeimynų "galvos", turinti metinių įplaukų tik iki \$2,500.

Vokietys Perorganizuos Turky Armiją

Turkija pasisamė žinomą Vokietijų generalą von Lossow'ą, kad perorganizuotų Turky armiją.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykites! Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 113.

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Panedėlis, 12 d. Gegužės (May), 1924

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XIV, Dienraščio VI

Kongresas už Sustabdyimą Japonų Ateivybės nuo Liepos 1 d.

Washington. — Jungtinių Valstijų kongresas reikalauja, kad Japonų ateivybė į Ameriką būtų visi sustabdyta nuo šių metų liepos 1 d. Prezidentas Coolidge reikalavo, kad Japonų ateivybė būtų nstabdoma ikf 1925 m. kovo mėn. Tuo tarpu Amerikos valdžia norėjo vesti diplomatines derybas su Japonija, kad tuo būdu apmaltint pakilusį Japonų ūpą prieš Ameriką. Bet kongresas šiuo klausimu nesiskaito su prezidento reikalavimais.

MOTERYS PRIES GRAZUOLIŲ PARODAS

Atlantic City, N. J. — Suvažiavimas šios valstijos moterų klubų sąjungos išnešė rezoluciją, kurioje smerkia daromas merginų bei moterų gražuolių parodas.

Matomai, tuose klubuose nedaug tėra gražuolių... Jei ju tarp klubiečių būtų buvę daugiau gražių, negu neragražių, tai, suprantama, jos būtų pritarusios parodomoteriškos grožės.

ŽINIŲ ŽINELĖS

Ch. F. Murphy, New Yorko demokratų "bosas", mirdamas, savo giminėm paliko \$450,000. Tai pinigai iš politinių suktybių ir salūno biznio.

Maskva. — New Yorko "Times'o" korespondentas rašo, kad Sovietų valdžia šiemet surinksianti iš valstiečių mokesčių iki \$200,000,000. Derlius busias geras.

Vokietijos socialistai nutarė darbuotis, kad Dawes'o planas delei Vokietijos karo skolų išmokėjimo taktininkam būtų paleistas visuotinam žmonių balsavimui.

Ispanijoj per metus miršta 200,000 kūdikių, aciū nepaprastam darbo žmonių skurdui.

Francuzijos politikai lemia, kad busias neišvengiamas karas tarp Rumunijos ir Sovietų Sąjungos del Bessarabijos.

Amerikos Darbo Federacijos valdyba agituoja tos organizacijos narius balsuoti rinkimuose ypač už tuos politikierius, kurie stoja už visišką uždraudimą ateivybės į Ameriką.

Kanados valdžia sutinka priimti visus sveikus ateivius, kurių neįsileidžia Amerika, kuomet jų atvažiuoja Amerikon daugiau, negu paskirtas skaičius.

Mesopotamijoj Anglų policija bei milicija nukovė 100 maištininkų.

ROCKEFELLER'IO ŽIBALO KOMPANIJA RUSIJOS

Sovietai Gauna \$125,000,000 už Žibalo Šaltinių Naudojimą.

Iš Paryžiaus pranešama, kad Sovietų valdžia parsamdžiusi tulas žibalo versmes Amerikos Standard Oil Kompanijai ir Olandų Žibalo Kompanijai Baku'je ir Grozny'je, už ką tos kompanijos, girdi, sulgyo išmokėti Sovietam \$125,000,000.

Standard Oil Kompanija yra kontrolėje J. D. Rockefeller'io, didžiausio Amerikos turčiaus.

Nusižudė Sovietų Valdiminkas

Maskva. — Nusišovė Julius Lutovinovas, narys Sovietų Sąjungos Tarybos. Priežastis — nervų suirimas, sakoma, nuo persidirimio.

Paminklas Drg. Vorovskuii

Maskva. — Pastatyta bronzos (žalvario) paminklas d. V. Vorovskuii, kurs pernai gegužės mėn. buvo nužudytas Lozannoje. Jis buvo Sovietų atstovas Lozannos konferencijoj.

LIETUVOS KOMUNISTŲ 1 GEGUŽES ATSAUKIMAS

Tegyvuoją Pirmosios Gegužės Šventė!

Draugai darbininkai ir darbininkės! Draugai kareiviai! 1-ji gegužės — tai visų šalių darbininkų kovos šventė. Gegužės 1-ą dieną visų šalių darbininkai išleina į gatvę ir demonstruodami kelia savo obalsius: tegyvuoją 8-nių valandų darbo diena, tegyvuoją susirinkimų, sąjungų, spaudos ir žodžio laisvės darbininkams. Šalin imperialistinai karai. Tą dieną visi darbininkai meta dirbę ir tikrina savo jėgas, kad su padidintu pasiryžimu stoti į kovą su savo amžiniais priešais.

Lietuvos darbininkai 1-ją Gegužės, kartu su viso pasaulio darbininkais, ir prie caro valdžios ir prie buožių valdžios 1920—21 metais išeidavo į gatvę ir demonstruodavo savo reikalavimus.

Draugai ir draugės! Šimet 1-sios Gegužės šventė turi ypatingos svarbos. Visose šalyse, išskyrus tik Socialistinių Sovietų Respublikų Sąjungą, eina žiaurus darbininkų spaudimas. 8-nių valandų darbo diena naikinama; buržuazija visur ruošiasi prie naujos kruvinos skerdynės, fašistinė reakcija drasko darbininkų klasės kūną.

Lietuvos buržuazija neatsilieka nuo kitų šalių buržuazijos. Lietuvos darbininkai kenčia vieną pralaimėjimą paskui kitą: 8-nių valandų darbo diena miestuose apeinama, sodžiujie darbininkai verčiami dirbti nuo tamsos iki tamsos, uždarbis mažėja, mokesčių našta didėja, darbininkų organizacijos ardome, darbininkų spauda visai užgniaužta, šimtai kovotojų už darbininkų reikalus kankinami kalėjimuose ir žvalgybos užkambariuose. — Visas kraštas paverstas į kalėjimą.

(Tęsa ant 2-ro pusl.)

Išplėšė Paštui \$35,000

Indiana Harbor, Ind. — Septyni ginkluoti plėšikai užklupo vietinį paštą, pasigrobė keturis pašto maišus su \$35,000; susėdė į automobilį ir pabėgo. Laike apiplėšimo pašte buvo 5 darbininkai bei tarnautojai. Plėšikai liepė iškelti jiems rankas augstyn, ką paštinkai ir padarė. Apiplėšimas įvyko be jokio šaudymo.

Lenkai Dovanojo Gyvybę Dviem "Raudoniem" Oficieriam

Jiedu Sprogdinę Varšavos Tvirtovę.

Varšava. — Lenkų oficeriai Baginskis ir Viečorkievičius, tariami bolševikai, buvo pasmerktū mirtin. Jiedu būk, tarnaudami Sovietam, sprogdinę Varšavos tvirtovę, Lenkų prezidentas Voiciehovskis mirties bausmę pakeitė Baginskiui amžinu kalėjimu, o Viečorkievičiui 15 metų kalėjimu.

Sovietų valdžia prasė, kad Lenkija atiduotų tuodu oficerius Rusijai ir už tai žadėjo mainais atiduoti Lenkijai du lenkus kontr-revoliucionierius, laukiančius mirties bausmės Rusijoj. Bet Lenkijos valdžia atmetė Sovietų prašymą.

Naujos Komunistų Ablavos Rumunijoj

Rumunijoj prasidėjo dar aršesnės komunistų ablavos, aciū Rumunų kiverčiam su Sovietais delei Bessarabijos. Rumunijos valdžia sako, būk Rumunų komunistai slapta ginkluojasi, kad padėt Sovietam prieš Rumuniją.

Italų Fašistų Vaidai

Roma. — Fašistų eilėse prasidėjo rimti vaidai apie prievartos vartojimą prieš komunistus ir socialistus. Kaip pranešama beveik pusė fašistų nusstatė taip, kad nereikia medžioti, mušti ir žudyti komunistų bei socialistų. "Raudonuosius" suvaldyti, girdi, pakanka Italijos įstatymų. Kita gi fašistų pusė stoja už tęsimą žvėriškos kovos prieš komunistus ir šiaip susipratusius darbininkus.

Muša Atžagareivius Kandidatus į Francuzų Seimą

Francuzijoj smarkiai apdaužyti du kandidatai į seimą, buvę ministariai padėjėjai G. Vidal ir J. Dumesnil, žinomi atžagareiviai. Jiem kailis išpertas laike jų prabilų kalbų. Kaltinami komunistai.

Varšava. — Aciū Francuzų franko pakilimui, subankrutavo keturi dideli Lenkų bankai.

L. PROSEIKA SERGA

Drg. L. Prūseika smarkiai susirgo reumatizmu. Jau dvi savaitės, kaip jisai gulioj. Iš namų visai išeit negali.

Delei tos priežasties drg. Prūseika pereitą nedėdienį negalėjo važiuot į Serantoną; taigi į jam dabar surengtas prakalbas vieton jo turės važiuoti kas kitas.

Malonėkite drg. Prūseiką šiuo laiku su prakalbotomis nekviesti.

Prez. Coolidge Atmesia Kareivių Bonus

Washington. — Amerikos finansų ministeris Mellon'as pataria prezidentui Coolidge'ui atmeti (vetuoti) kongreso nutarimą apie suteikimą bonų ex-kareiviam ir ex-jūrininkam, tarnavusiems Jungtinių Valstijų armijoj bei laivyne laike paskutinio karo. — Mellonas, tariamai, yra trečias turtingiausias Amerikos kapitalistas.

Prezidentas Coolidge jau senai yra pasisakęs, kaip priešas suteikimo ex-kareiviam bet kokių bonų (atlyginimų už karinę tarnybą).

Pasitraukė Valdžios Šnipų Tūzas Burns

Buvo Šmugelninkų Botagas

Washington. — W. J. Burns, galva Jungtinių Valstijų valdžios šnipų Biuro, pagaliaus, pasijuto priverstas apeisti savo vietą. Jis buvo įsivėlęs į šmugelį Amerikos žibalo šaltinių ir į kitokias suktybes ir valdžios paslapčių išdavinėjimus privatiniam asmenims. Buvo veikliausias agentas valstybės turto šmugelninkų. Tokiais savo darbais susikėlė visą audrą aštrios kritikos prieš save.

Burns — tai šuniškiausias ēdikas komunistų ir šiaip revoliucinių darbininkų šlykščiausias streikų laužytojas.

Lenino Vardas, Paveikslas ir Papirosai.

Maskva. — Sovietų vyriausybė uždraudė vartoti Lenino vardą bei paveikslą delei garsinimo privatinio biznio. Biznieriai, mat, buvo įsitaisė dėti jo vardą arba paveikslą ant papirosų, saldainių ir įvairių kitų prekių.

Chinų Plėšikės Priverčia su Jomis Apsipačiuoti Nutvertus Turtungus Vyru

Pekinas. — Paskutiniu laiku Chinijoj, ypač palei Pekino-Hankow gelžkelį, kalbų. Kaltinami komunistai.

Karo Ginklai prieš Pittsburgho Gatvekarų Streikierius

Automobilių Garai Nuodija Žmones

Pittsburgh, Pa. — Streikuoją 3,200 gatvekarų motormanų ir konduktorių. Priviso daugybė automobilių, išvažiojančių publika. Liberty tuneliuose pasidarė taip tiršta automobilių, kad jų garais ir dūmais liko apnuodyta keli desėtkai žmonių, važiuosiu tais tuneliais.

Miesto majoras Magee reikalavo, kad miesto taryba paskirtų pinigų delei nupirkimo 50 mašininų šau-

tuvų, 150 ašarojamųjų bombų, 100 ašarojamųjų gazuosiu granatų ir 10 didelių kubilų ašarinių dujų.

Metus ašarinę bombą pasklinda nuodingi gazai, kurie apsvaigina ir pritrōškina žmones, bet mirtinai jų nenunuodija. Be to, užragavusiam tų gazų žmogui nesuturimai bėga ašaros. Todel tie įtaisai ir pavadinti "ašarojamais".

Tai nauji pabūklai kovos su darbininkais.

Darbiets Sveikatos Ministeris prieš Gimdymo Kontrolę

GARSUS ANGLŲ RAŠYTOJAS REIKALAUJA ĮSTATYMAIS UŽGIRT GIMDYMO KONTROLĖ

Londonas. — H. G. Wells, garsus Anglų rašytojas; Dorothy Jewson'utė, parlamento atstovė ir Gimdymo Kontrolės Komisija su B. Russell'iene priešakyje kreipėsi į darbiečių valdžios sveikatos ministerį J. Wheatley, kad leistų daktaram ir lignonbučiam laisvai duoti patarimus moterim, kaip apsisaugoti nuo nepageidaujamų kūdikių, kaip sukontroliuoti gimdymus. Ponas ministeris atsiskėlė tame patarnauti. Tegu moterys, girdi, kreipiasi į daktarus ir lignonbučius; o tie, jeigu matys rimtą priežastį, tai galės patarti, kaip apsisaugoti nuo nepageidaujamų gimdymų.

Rašytojas H. G. Wells smarkiai užprotestavo prieš tokį ministerio atsakymą. Sako: Tamsta žinai, kad

turčių moterys gauna visas informacijas, kokių tik jom reikia, apie gimdymo kontrolę, nes jos turi iš ko papirkti daktarus, kurie ir duoda jom patarimus, uždraustus įstatymais. Vargšes gi darbininkų moterys neturi išteklių, kad galėtų taip papirkti daktarus. Darbiečių valdžia neturėtų žiūrėti į darbininkę moterį tik, kaip į gimdomąją mašiną. Ji privalo pasirūpinti, kad darbininkų žmonos gautų dovana patarimus iš tam tikrų daktarų bei lignonbučių, kaip apsisaugoti nuo nepakeliamos vaikų naštos. Darbiečių valdžia neturėtų palaikyti tokios nelygybės tarp turčių ir darbininkų moterų.

Bet buržujinis darbiets sveikatos ministeris visai nekreipė domės į Wells'o teisingus argumentus.

TABAKAS BE NUODŲ

Paryžių išrastas būdas, kaip pašalint iš tabako nuodus nikotino. Paliuosavus tabaką nuo nuodų, jo kvapens vis tiek pasiliekaš ir toks benuodis tabakas esąs geras rūkyti.

Japonų Rinkimų Riaušės

Tokio. — Šie Japonų seimo rinkimai buvo trūkšmingiausi. Įvyko desėtkai smarkių riaušių tarp šalininkų dabartinės Japonų valdžios ir jos priešininkų. Vienas užmuštas, labai daug sužeistų. Arestuota daugiau kafų, 800 už laužymą rinkimų įstatymų.

Areštuota 39,000 Phila. "Šlapiųjų" per 4 Mėn.

Philadelphia, Pa. — Generalas Butler'is, Philadelphia "valytojas", per 4 paskutinius mėnesius padarė 39,000 areštų. Pusė to skaičiaus areštuota už girtybę; kita pusė — už alkoholinių gėrimų dirbimą gabenimą bei pardavinėjimą. Nužūrimų plėšikų per tą laiką suminta 164.

SHENANDOAH, PA.

Teatras "Laisvės" Bylai.

ALDLD. 17 kuopa rengia puikų teatrą, kuris įvyks ketverge, 15 d. gegužės (May), 1924, West Hand Hall svetainė, West Centre St. Pradžia 7 val. vakare.

Bus suolosta puikiausia melodrama iš liaudies gyvenimo "Nastutė".

"Nastutė" yra gražiausias ideališkas širdies jaunųjų veiklas su dainomis ir šokiais scenoje. Po perstatymu bus šokiai prie puikios šurako orkestrės. Visas pelnas nuo šio parengtmo eis dienraščiu "Laisvė" vėdimui bylos su Romos trauktu. Todel meldžiame visus atsilankyti, išanga vyrams 50c., moterims 25c.

Didžiojo New Yorko žinios

Parapijonų Santikiai su Kun. Petkum

Daugelis žingeidaujami, kokie buvo santikiai parapijonų su kunigu Petkum. Kad supažindinus visus su šituo klausimu, "Laisvės" valdyba rengia prakalbą, kurios įvyks 15 d. gegužės, "Laisvės" name, 46 Ten Eyck St. Pradžią 7:30 val. vakare. Kalbės geriausi kalbėtojai. Todel visi atsilankykite.

Iš C. Brooklyno.

Cukerninčių Padėtis.

Su pradžia šių metų cukernė pradėjo smarkiau dirbti, apie mėnesį laiko dirbo pilną laiką. Darbininkai puodžiugo, manė, kad šiais metais bus užtenka mai darbo, o jeigu ir negaus pilną laiką, tai visgi gaus daugiau dirbt, negu pereinamais metais; vienok apsiriko. Jau antras mėnuo, kaip vėl pradėjo "slekuoti": vėlykomis gavo visą savaitę vakacijų, pereiną savaitę tuli gavo kiek padirbt, dabar vėl sustojo ir gal stovės kokią savaitę laiko ar daugiau.

Kitose dirbtuvėse irgi sunku darbas gaut, o kad ir gauna, tai labai mažas nuosimtis. Iš pradžios moka nuo 18 iki 24 dolerių ir savaitę. Prie dabartinio pragyvenimo brangumo su tokia uždarbiu jokiū būdu negalima pragyventi. Kurie dirba ant doku, tie uždirba daugiau, bet ir ten ne visą laiką teišdirba. Bedarbė pradeda reikšdintis visur, vienok daugelis mano, kad ilgai taip nebus. Jie išsireiškia, kad šiais metais rinks prezidentą, tai dėlto ir bedarbės, bet po rinkimų, mano, vėl bus geri laikai. Kuomet nurodai tikrą bedarbės priežastį, tai nenori tikėt: vienok ateitis tatau parodys.

Maspeth, N. Y.

Iš LMPs 91 Kp. Susirinkimo.

6 d. gegužės įvyko LMPs 91 kuopos susirinkimas, į kurį atsilankė nemažai narių. Reikia drauges pagirti, kad rūpinasi organizacijos ir skyių darbininkų klasės reikalais. Nutarta paaukuoti \$5.00 "L." apsigynimui nuo užpuolimo kunigo Petkaus.

Buvo svarstyta "Darb. Balso" finansinė padėtis, kad jis turi skolų. Nutarta pareikalauti iš administracijos atstovai šias kortas "Darb. Balso" platinimui ir už tas kortas tuojau centrai užmokėti. Turėtų ir kitų kuopų draugės panašiai pasielgti, turėtų pasidaruoti, kad daugiau išplatinus "Darb. Balso". Viena korta lėšuoja dolerį ir jų galima parduoti, tik reikia pasidaruoti.

Nutarta įvesti lavinimosi skyrių ir kiekvieną mėnesį, užbaigus paprastus kuopos reikalus, testti lavinimąsi. I šį susirinkimą buvo atsilankiusi LMPs I Rajono lavinimosi komisijos narė, kuri skaitė paskaitą moterų klausime.

LMPs Koresp.

Banditai Užpuolė Restoraną.

New Yorke, kampas 58 gatvės ir 3 Ave., banditai užpuolė restoraną "Vienna" sužeidė savininką Gattį ir apiplėšė penkioliką žmonių, buvusių restora-

"Vienybė", Kontraktoriai Ir Darbininkų Likimas.

Nesulaukiant komunistų pražūties lietuvių skyriaus tarpe, "Vienybės" korespondentas "Senasis Siuvėjas" "Vienybės" No. 5 sekančiai kalba: "Lietuviai darbininkai ir kontraktoriai buvo smaugiami. Mat, pas žydus įvyko tarpe kontraktorių ir darbininkų savitarpinis susitarimas. O mūsų komunistai prieš tokį susitarimą algas sunormuoti visuomet agitavo ir tuomi paliko liuosą laiką žydoms ir italams gerai susitvarkyti ir iš lietuvių darbus atimti."

Čia reikia pasakyti, kad kuomet New Yorke tarpe kriaucių algų nusimušimas įvyko, tai komunistai, nepaisant tulų aidoblistėlių ir socialistėlių gerkiųjų draskymo, pranešė darbininkams apie tą įvykį. Algų nusimušimai buvo raportuojami net pirmame susirinkime lietuvių kriaucių skyriaus 23 d. sausio. Žinoma, atsižvelgiant į New Yorke padėtį, skyriui kito išėjimo nebuvo, kaip tik sekti New Yorke kriaucius, nepaisant, kaip skaudžiai toks algų nukopojimas darbininkams atsiliepė. Darbininkai nusileido nuo 2 iki 4 dol. į savaitę.

Bet "Vienybės" korespondentas tokiu mažu algų numušimu nepasigandino ir ašaromis aplaisto kontraktorių likima. Tulas kontraktorius T. dirbtuvės darbininkų susirinkime reikalavo, kad darbininkai sutiktų nusimušti algas net \$11 į savaitę. Tačiau, jeigu korespondentas nors kiek būtų linkęs darbininkų pusėn, tai jis, aprašydamas šita dalyką, negalėtų komunistu smerkti už tai, kad pastarieji neleido tiek daug nusimušti.

Todel, broli, neveidmainiuk. Jeigu tu turi drąsos tokius dalykus rašyti, tai vieton slapytystis po slapyvardžiais, reikėjo ateiti į dirbtuvių susirinkimus ir kada kontraktoriai buvo pastatę reikalavimus nusileisti nuo 5 iki 11 dolerių, stoti kontraktorių pusėn ir ginti jų reikalus. Reikėjo ateiti į susirinkimus ir ten pasiūlyti darbininkams daugiau nusimušti. Aš esu užtikrintas, kad tamsta, padaręs tokius pasiūlymus, pats būtų nei nepasijutęs, kaip už durų būtų atsiradęs.

Toliau korespondentas kalba apie kompanijas ir apgailestauja, kad kairieji privertė Pild. Tarybą uždrausti kompanijų tvėrimą. Čia irgi klysti, brolau. Pild. Taryba, apsvarsčius šita dalyką, atidavė jį skyriams nuspręsti, rekomenduodama, kad su 23 d. balandžio kompanijų tvėrimas turėtų būt užbaigtas. Ir Pild. Taryba, duodama tokią rekomendaciją, turėjo pamato, todėl skyrius jos rekomendaciją priėmė.

Jeigu kalbėti apie darbų vogimus, tai kompanijų tarpe darbų vogimas yra užtikrintas. Darbas imamas mažesnėmis kainomis, o to pasekmės—begėdiškias darbininkams algų numušinėjimas. Ir daug reikės vargo ir triuso padėti, pakol darbininkų, dirbančių kompanijose, algos bus sulygintos su kitų dirbtuvių darbininkų algomis.

Jeigu tikrai esi "Senu Siuvėju", kaip save vadini, tai visgi turėtum daugiau suprasti

SUGEDĖ GANTYS—SUIRUS SVEIKATA

Išgydymui Dykal. Savo darbą garantuojame. Talsome ant išpokėsčio.
DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai
117 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(Kampas Havenayer)
Antras ofisas: 182 Flatbush Ave.

apie dabartinę kriaucių padėtį. Veidmainiaujant, darbininkus nestukurstysi prieš kairiuosius. Kiekvienam darbininkui suprantama, kad mes, kriaučiai, dabartiniu momentu pergyvename perversmų laikotarpį ne vien tik New Yorke, bet ir kituose miestuose. Bet, kaip sakoma, paukštį galima pažinti ant plunksnų, o žmogų iš išsireiškimų.

Kad "Vienybė" gina kriaucių kontraktorių reikalus, tas lietuviams kriauciams nenuajieina, nes ji kontraktorių organas.
Pilietis.

Lunatikas Užsimušė.

Tulas James Tobin, 41 metų amžiaus, 1029 First Ave., miegodamas vaikščiojavo. Šiomis dienomis jis buvo užlėpęs ant stogo ir nukrito žemėn. Nuvežtas Bellevue ligoninėn mirė.

Berūkydamas Susidegino.

John McGate, 180 York St., Brooklyn, buvo taip įpratęs rkyti, kad ir guldamas lovon eidavo su cigaru bei cigaretu. Bet štai, atgulus lovon su cigaru, užmigo, drabužiai užsidegė ir jis sudegė.

Pypkoriai turėtų apsaugoti nuo panašių dalykų, tai yra, eidami lovon neturėtų neštis pypkės ar cigaretę.

Džiaugiasi Laimikiu.

Sausieji agentai džiaugiasi dideliu laimikiu. Ant 125 gatvės, Pennsylvania gelžkelio kieme, kur buvo suvartyta tavoriniai vagonai, pavyko rasti 3,000 butelių įvairios rūšies brangios degtinės. Degtinė buvo atvežta į New Yorką.

AR JAU TURIT JUOKDARĮ?

Jeigu ne, tuojau įsigykite. Turėsite daug smaugimo ir juoko. "Juokdarys" pralinksminis ir didžiausias nusimimime. Kaina tik 30 centų. Kreipkitės šiuo adresu:

"LAISVĖ"
46 TEN EYCK STREET,
BROOKLYN, N. Y.

ANT PARDAVIMO

Greit turi būti parduoti 3 ir 6 šeimynų namai ant Pearle St., Cambridge, Mass., po 4-5 ir 6 kambarius, su visais naujaisios mados įtaisymais ir už nebrangią kainą. Parsiduoda saldinių, "Ice cream" ir cigarų krautuvi prie pat parko ir lietuviškos bažnyčios ant No. Square. Randa \$20 į mėnesį. Kaina \$1,800, įnešti reikia \$1000. Šešių šeimynų murinis namas, po 6 kambarius, dvi krautuvi, ant Cambridge St. Randa nešas \$4,080 į metus. Kaina pigi. Kreipkitės pas:

M. J. KASTANT
1348 Cambridge St.,
Cambridge, Mass.
Tel. Porter 2179

PIGIAUSIAS ISPARDAVIMAS NAMŲ, LOTŲ IR FARMŲ.



Turiu pardavimui įvairios rūšies, BIZNIŲ IR GYVENAMŲ NAMŲ visose dalyse Brooklyno, New Yorko ir visame Long Islande. Turiu labai žemomis kainomis daugel visokių FARMŲ, Pennsylvania, Connecticut, New York ir New Jersey valstijose. Taipgi turiu daugel pigių lotų del statymo namų. Pas mane pirksite pigiau, negu kur kitur. Sužinoti tu kreipkitės laišku ar ypatingai bile kada.

A. J. VALANTIEJUS
Real Estate, Insurance,
Notary Public
4 Lexington Avenue, arti Grand St.,
MASPETH, N. Y.
Telephone Newtown 9721

VIETINIAI PRANESIMAI

LIETUVIŠKA BARZDA-SKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagražinti veidą, malonėkite atsilankyti į mano barzdaskutyklą. Plaukus kerpame pagal kiekvienos ypatybes reikalavimą, patarnaujame kaip galima mandagiai. Malonėkit atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbu busite užganėdinti. Kainos prieinamos.

Kazys Degutis, Savininkas,
131 Grand St., kampus Berry St.
Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint 6611.

PRANESIMAI IŠ KITUR

NEWARK, N. J.—ADPLS. 4 kuopos susirinkimas įvyks utarninke, 13 gegužės, 1924, po num. 180 Walnut St. Pradžią 8 val. vakare. Visi nariai atsilankykite, nes yra svarbių reikalavimų.
Organizatorius.

PARDAVIMAI

PARDAVIMUI VIŠTOS Cornish Indian Games veislės ir Old English Games. Abiejų veislių po \$10 už porą. Už 15 kiaušinių \$3.00. Turint tokių gaidį, tai kitų gaidžių turi šantese tupėt. Rašykite kokių norite.
M. J. Bluy, Box 207, Creighton, Pa.
(113-114)

Parsiduoda bučernė ir grosernė, labai gerų vietų, daugiausia apgyventa lietuviams, yra ir kitokių tautų, kaip tai, lenkų, rusų ir t.t. Parlavimo priežastis—savininkas turi kitą biznį. Kas nori gero gyvenimo, tai gera proga pirkti, nes savininkas negali dviejų biznių laikyti. Kreipkitės šiuo adresu:
A. Stenulis
108 Pine St.,
Elizabeth, N. J.
(111-113)

FARMOS.

Gerbiami tautiečiai, jeigu norite pirkti gerą namą ar gerą farmą, tai medžiama ateiti į mūsų ofisą po No. 518 Main St., o mes jums turime tokią namą, kokio jus reikalaujate. Jeigu neturėtum, tai mes tuojau surasim kokio jus norėsite. Taipgi jei norite įsigyti gerą farmą, tai kreipkitės pas mus, nes mes turime ant pardavimo visokių farmų—gyvulių, paukščių ir tabako farmų, Connecticut valstijoje, apie Hartfordą daugiausia augina tabaką. Didžiama fermerių yra lietuvių ir turtingi. Pirk farmą Conn. valstijoje, lietuvių kolonijoj, kur žemė deringa ir tu liksi turtingas. Iš toliau klauskit informacijų laišku, o mes suteiksime atsakymą kiekvienam.
Mat Svilpa ir J. Nikzentaitis (Nixon)
Real Estate Agents
518 Main St.,
Hartford, Conn.
Tel. 2-5518
(90-118)

Parsiduoda rakandai už pigią kainą ir sykiu pasirašavoja 3 kambariai. Randa pigi. Matyti galima nuo 7 val. vakare ir subatjoj po pietų. Atsišaukit greit.
A. S., 199 N. 6th St., ant viršaus nuo fronto, Brooklyn, N. Y.
(110-112)

Parsiduoda kėndžių štoras, biznis eina gerai. Prie štoro yra du kambariai. Kas netingite štoro dirbti, tai gera proga. Parlavimo priežastis—išvažiuoju ant farmos. Atsišaukite po No. 116 Lorimer St., Brooklyn, N. Y.
(111-113)

Parsiduoda biznis. Aš turiu du biznių ir abiejų negaliu prižiūrėti, todėl esu priverstas vieną parduoti. Turiu kriaucių šapą po num. 192 McKibben St., Brooklyn, N. Y., ir lietuvišką užėigą ir lunch room po num. 166 Union Ave., kampus Ainslie St., Brooklyn, N. Y. Galite pirkti bile kurį biznį.
Jonas Jurevičius.
(109-114)

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ISTAIGA.
Salės del Balių, Koncertų, Bunkietų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Puikus stetorius su naujaisiais įtaisymais. Keturiuos bolij alleys.
KAINOS PRIEINAMOS.
949-959 Willoughby Ave.
Tel. 3842 Stagg.



OSVALDAS KIBURIS

Užlaiko Puikiausią UŽEIGĄ
Gaminam geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogus vieta užėjimui. Atvažiuavusieji į East New Yorką, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas
OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York.)

REIKALINGA

Reikalinga jaunos moterys, nuolatintis darbas, gera alga, išpradžios \$17.00. Berth Lari and Co., 242 So. 1st St., Brooklyn, N. Y.
(108-113)

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (Seniausią Įstaigą) CYSTŲ RUGINIŲ MILTU
Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.
Savininkai
W. Masilevičius ir
A. Shrupski
209 BEDFORD AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

Ar Žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyt Brooklynje?

Nagi Lietuviškoj Valgykloj
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVES" NAME
Kas pavalgo pas mus syki,— pasilieka mūsų kostumeria ant visados
A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.
Tel. Stagg 9448
Tel. Stagg 1750

PETRAS MACYS YELLOW TAXI



PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
OFISAS
Ant Graham Avenue
Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Gaminam skaniausius lietuviškus ir amerikoniškus valgius.
KAINOS NEDIDELĖS, PATARNAVIMAS MANDAGUS
Kviečiame atsilankyti ir persitikrinti.
J. Mernikas ir O. Šimaitienė
150 NORTH 4TH STR.
Kampas Bedford Ave.
Brooklyn, N. Y.

Inteligentui Darbininkui

Kaipio supratyti vyras, už tai rąko Naujokų Cigarų, kad patį brolių Jono ir Petro Naujokų rankom yra sumaniai padaryti ir geriausio tabako, gražiai dega, malonus ruktį ir dumas puikiai kvėpia Draugai Laisviečiai, kurie dar tu cigarų nežinot, tad visur lietuviškose užėigose, Restoracijose, Klubuose ir storiuosose reikalaukite ir rūkykite visuosose miestuose.
JONO—JOHN'S CIGAR arba Petro Naujoko po 10 centų cigara, o ruktant džiaugiatės, kad rukai gerą cigarą Vytauto (Extra po 15c.). Temyk vardą ir paveikslą ant bakso.
Imant baksaus atseina daug pigiau. Cigarus išsiunčia daug pašto į kitus miestus privatiškai ir biznieriama. Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
331 DIVISION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Verta pamat brolius darbininkus; jų cigarai labai geri. Agentai visuosose miestuose gali užsidirbti extra pinigų ir pamat darbininkų literatūrą.

Telephone Stagg 3523.
Jeji nori, kad paveikslas jums ir kitiems patiktų, tai ateik pas mane nusifotografuoti.
RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS
499 GRAND STREET,
Kampas Union Ave.
BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2851.

Tel. Greenpoint 6111.
DR. A. PETRIKA
LIETUVIS DENTISTAS
229 Bedford Ave.
Kamp. No. 4th St.
BROOKLYN, N. Y.
X-Spindulių Diagram.
Valandos:
Nuo 10 val. ryto iki 11 val.
Nuo 2' po piet iki 4 val. vak.

PROGA DEL VISU
Įsigykite sau namą per mūsų prirodymą, visomet gausite patarimą, kaip kitor, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes sukuriam didžiausiom kryptingai Turime namų parlavimus visose dalyse miesto. Taipgi mes parlavimus ukas ir lotus, medžiokioj valstijoj medžiokmė. Sutaisom viešuos dokumentus ant namų. Kas perka per mus, tikrinam file Guarantees Kompanija kintamą gausia. Parlavimus ir sukios biurus visose dalyse miesto. Norint išgyti biznį, kreipkitės pas mus. Darome sutartis su namų statyme ir dalyse.

mergėdikius ant namų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkimams teikiame visokius patarimus veitai.

A. M. Balchunas ir P. Molones
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC
Main Office 465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6523
Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 2:30 ryte iki vėlai vakare Tel. Greenpoint 6611

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS
Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai.
Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES
173 Bridge St.,
C. Brooklyn, N. Y.

PIRKITE NAMUS
Turime ant pardavimo daug namų ir lotų visokių ir visokių paveikslus. Taipgi paroduoms ofisus atstovius ir automobilius. Ofisus atstovius nuo anksti ryto iki vėlai vakaro.
Paul J. Kytius
Real Estate Broker
ir Automobile Agent
4 TEN EYCK STREET
BROOKLYN, N. Y.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybę, nes esu parduavęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą ir laisvą mintį.
Kas pas mus namą gausna tai, ko negali gauti, budavoti arba parduoti. Visas aprūpinimas patalpa. Turim ant pardavimo vimo keturiosios dalyse, apie 5 tūkstančių dolerių. Brooklyn, Bushwick, Manhattan, Greenpoint, Jersey City, Flatbush, Corona, Arlington Section, Cypress Hill, East New York, Woodhaven, Parkmond Hill, Oram Jamaica, Flates, Queens ir Floral Park.
Taipgi turime ant pardavimo visokių farmų. Parduodam namus ir matus inėjimas, nuosavybę \$200.00. Randa visuosius, krautuvi, kambarius ir t.t. ir t.t.
Padarome Real Estate dokumentus su palūdinimu. Public. Inkiuriname nuo ugnies ir gvyasties. Skoliname pinigų ant 1-2 metgičių.
B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
OFISAI:
499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N.Y.
428 Lorimer St., Brooklyn, N. Y.
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 1117-12
468 Fulton St., Cor., 185 St., Jamaica, L. I. Tel. 7944 Jamaica